PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 12, de 9 de março de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3429, p. 2,
10 mar. 2022.

PORTARIA DGA nº 12, de 9 de março de 2022

Revogada pela Portaria n. 9/DGA, de 4 de janeiro de 2023

Altera as Portarias DGA nºs 01/2013, 01/2016,

16/2021 e 18/2021.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP nº 22/2020, publicado em 01/10/2020,

CONSIDERANDO as Portarias DGA nºs 01/2013, 01/2016, 16/2021 e 18/2021 que designaram
servidores para atuarem como Gestores e Fiscais do contrato celebrado no âmbito do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região, em observância às disposições do Ato GP nº 27/2012, publicado
em 06/12/12,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria DGA nº 01/2013, para constar que no contrato nº 019/2010, Processo
Administrativo Proad nº 910/2019 (Banco do Brasil S/A), passem a atuar como Gestor Titular:
Eduardo Antônio Engholm Cardoso, matrícula 116.955; como Gestor Substituto: Sueli Conceição de
Queiroz, matrícula 58.645; e como Fiscal Técnico Titular: Leila Alves Machado de Souza, matrícula
73.334.

Art. 2º Alterar a Portaria DGA nº 01/2016, para constar que no contrato nº 175/2015, Processo
Administrativo Proad nº 7.956/2018 (Qualicorp Administradora de Benefícios S/A), passem a atuar
como Gestor Substituto: Eduardo Antônio Engholm Cardoso, matrícula 116.955; e como Fiscal
Técnico Substituto: João Francisco Correa Júnior, matrícula 116.165.

Art. 3º Alterar a Portaria DGA nº 16/2021, para constar que no contrato nº 060/2021, Dispensa de
Licitação Proad nº 41.771/2021 (Lighting Control Brasil Serviços Técnicos Ltda), passem a atuar
como Gestor Titular: Antônio Donizete Ferreira da Silva, matrícula 144.754; e como Gestor
Substituto: Paulo Pedro da Silva Júnior, matrícula 158.070.

Art. 4º Alterar a Portaria DGA nº 18/2021, para constar que no contrato nº 073/2021, Processo
Administrativo Proad nº 40.115/2021 (Cooperativa de Trabalho dos Catadores da Área de Materiais
Recicláveis de Guarulhos), passem a atuar como Gestor Titular: Fernanda Machado Martins,
matrícula 132.160; e como Gestor Substituto: Monique Léa Mistura, matrícula 179.159.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15214
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/9519
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10208
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14483
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14497
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13675
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/9519
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10208
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14483
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14497
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/9519
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10208
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14483
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14497

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 12, de 9 de março de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3429, p. 2,
10 mar. 2022.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Publique-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

RÔMULO BORGES ARAÚJO
Diretor-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.